Aceita prontamente 7 
essa condição, ficou assentado em contrato que a 
Mitra Diocesana de Barra do PiraicollJPl"aria a Fa­
zenda da Posse pelo preço de :Cr$1 . .:.800._000,00 (um 

milhão e oitocentos mil cruzeiros), 
pagãvel em prestações mensais de 
Cr$ 15.000,00 (quinze mil cruzei-/ 
ros),sem juros. Esse pagamento tem 
sido feito pontualmente pela Liga/ 
Catõlica Jesus, Maria, José, por 
ordem de mons. João Müsch. 

5. Em Janeiro de 1956, mons. João/ 
Müsch, com a colaboração da Liga 
Catõlica, iniciou as obras da no 
va cúpula, dessa vez entregue ã